Дума городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

VIII  созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	28.08.2025
	№
	[bookmark: _GoBack]81-67-25-43

	                         г.Саянск

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск»

В целях приведения Устава муниципального образования «город Саянск» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 21, 43, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» VIII созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «город Саянск» следующие изменения:
1) в части 1 статьи 4:
а) пункт 13 после слов «субъекта Российской Федерации)» дополнить словами: «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях»;
2. Администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:
2.1. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «город Саянск».
2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»- http://www.dumasayаnsk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу в день официального опубликования в газете «Саянские зори», после прохождения государственной регистрации в установленном законом порядке.

Председатель Думы городского округа     Мэр городского округа
муниципального образования                    муниципального образования
«город Саянск»                                           «город Саянск»

_______________ Е.А. Каплин                    _______________А.В. Ермаков